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Öz: Bitkilerin istenildiği zaman besin olarak kullanılabilmesi, depolarda uzun 
süre ve taze olarak saklanabilmeleri ya da bu bitkileri çoğaltmak amacıyla tohum 
olarak kullanılmaları dormansi sürelerinin kontrol edilebilmesine bağlıdır. İstenen 
amaca bağlı olarak dormansi süresini kısaltıp ya da uzatmak bitkilerden 
faydalanmak açısından oldukça önemlidir. Bu çalışmada soğan (Allium cepa L.) 
bitkilerine farklı gerilimlerde (10 volt, 20 volt) ve iki yönlü (yerçekimine paralel 
ve yerçekimine zıt yönde) doğru akım (DA) uygulanmıştır. DA 15 gün (24saat) 
boyunca ekimin yapıldığı ortamlarda soğanlara uygulanmıştır. DA’nın soğan 
dormansisine etkilerini belirlemek amacı ile, hormon ve şeker değerleri 
ölçülmüştür. Hormon ve şeker analizleri için Yüksek Performanslı Sıvı 
Kromatografisi (HPLC) yöntemi kullanılmıştır. Gerilim ve akım yönüne bağlı 
olarak hormon ve şeker değerlerinin farklılık gösterdiği tespit edilmiştir. 
Uygulama gruplarındaki şeker ve hormon değerleri, kontrol grubuna göre yüksek 
değerde olmasına ragmen ilk filizlenen grubun kontrol grubu olduğu görülmüştür. 
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Abstract: The use of seeds to propagate plants, use of plants as nutrient when 
desired and kept its in storage for long time depend on the control of the duration 
of dormancy. Shortening or extending the duration of dormancy is very important 
in terms of benefiting from the plants. In this study, the different direct electricity 
current ((10 volt, 20 volt)) in different direction (parallel  to gravity, and opposite 
to the gravity) was applied on onion (Allium cepa L.) bulb. The DC was applied 
to the bulbs during 15 days (24 hours) at the planting environment. To determine 
the effects of DC on dormancy of onion bulbs, hormone and sugar levels were 
measured. High Performance Liquid Chromatography (HPLC) method was used 
for hormone and sugar analysis. Depending on the voltage and current direction, 
discrepency was observed on the plant hormone and sugar levels. Dormancy was 
observed to be continued during 15 days at all the DC application. The hormon 
value was observed to be higher in experimental group than that of the control. 
But, the first sprouting signal was observed in control group. 
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1. Giriş 
 

Bitkilerin tohum, yumru, rizom ve soğan gibi büyüme organlarında görülen büyümedeki 
duraklama olayına dormansi denir. Dormansi sırasında metabolik olaylar ya tamamen durmakta ya da 
çok düşük düzeyde meydana gelmektedir. Dormansi süresi bitki türüne göre değişmektedir. Bu 
sürenin sona ermesini beklemek özellikle bitki üretimi açısından istenmeyen bir durumdur. Böyle 
durumlarda dormansiyi kırmak için çeşitli yöntemler geliştirilmiştir. Bunun tam aksine dormansi 
süresini uzatma, besinleri uzun süre depolayabilme imkanı açısından oldukça önemlidir. Bu sayede 
tohum, yumru ve soğan gibi besin kaynakları uzun süre saklanabilmekte ve tekrar çoğaltılabimektedir 
(Kocaçalışkan, 2003). Birçok tüketim şekliyle (taze tüketim, turşu ve yemek yapımı)  soğan ülkemizde 
olduğu gibi tüm dünyada da üretimi ve tüketimi fazla olan bir sebzedir. Soğan’ın istenildiği zaman 
pazara sunulması için depolarda uzun süre taze olarak saklanabilmeleri, yada bu bitkileri çoğaltmak 
amacıyla tohum olarak kullanılmaları dormansi sürelerinin kontrol edilebilmesine bağlıdır. İstenen 
amaca bağlı olarak dormansi süresinin kısaltılması yada uzatılması bu bitkilerden faydalanmak 
açısından oldukça önemlidir (Veramendi ve ark., 1999).  

Dormasiye bitki kısımlarının (tohum, yumru, rizom veya tomurcuk) su içeriği, bitki büyümesi 
süresince fotoperiyot, depolama süresince ışıklanma, sıcaklık, nem ve genetik faktörler etki etmektedir 
(Sonnewald, 2001). 

Soğanlar evde genellikle oda sıcaklığında yada buzdolabında bekletilmektedir. Hasat sonrası 
filizlenme, depolanma periyodunu sınırlandıran önemli fizyolojik bir faktördür (Sharma ve Lee, 2016). 
Depolanan soğan yumrularında fizyoloji önemli ölçüde sıcaklık ve çeşitle ilgilidir (Miedema, 1994). 
Büyük soğan yetiştiricileri, parekendeciler ve yiyecek şirketleri depolanma süresince soğan kalitesini 
korumak için farklı pratik uygulamaları takip etmektedirler. Bu uygulamalar düşük sıcaklık, mitoz 
engelleyici uygulamalar, etilen ve karbondioksit gazı uygulaması (Browster, 2008) ve çeşit seçimidir 
(Nam ve ark., 2011). Soğan yumruları yüksek nem içeriğinden dolayı doğal olarak dayanıksızdır bu 
nedenle hasat sonrası depolamada soğan yumruları %46-56 sı flizlenme ve köklenme ile ile zarara 
uğramaktadır (Kukanoor, 2005). 

Bu olaylar soğan gibi ekonomik değeri olan bitkilerin besin değerinin ve kalitelerinin 
düşmesine neden olmaktadır. Diğer bir taraftan hasattan sonra tekrar ekim yapmak için bu bitkilerin 
dormansi sürelerinin sona ermesini beklemek ekim yapmayı olumsuz etkilemekte yada hastalık testi 
yapmak için dormansi süresinin sona ermesini beklemek zaman kaybına neden olmaktadır. Amaca 
bağlı olarak dormansi süresini kısaltmak yada uzatmak bitkilerden yararlanma açısından oldukça 
önemlidir (Xu ve ark., 2006). 

Bu çalışmada, doğru elektrik akımının soğan (AlliumcepaL.) dormansisi üzerine etkisini 
belirlemek amacıyla şeker ve hormon seviyeleri incelenmiştir. 
 
2. Materyal ve Yöntem 
 

Araştırma materyali olarak kullanılan soğanlar, 2009 Haziranında Amasya’da hasat edilmiş, 
hacim ve ağırlıkları birbirine yakın soğanlardır.Her bir uygulama için enaz 20 adet soğan kullanılmış 
ve deneme iki tekrarlı yapılmıştır.Uygulamadan sonra soğan gövdesinden alınan örneklerde hormon 
ve şeker seviyeleri ölçülmüştür. Her ölçüm üç tekrarlı olarak yapılmıştır.  

  
2.1. Toprak ortamının hazırlanması 
 

Denemede kullanılan harç; kum, toprak, torf (2;1;1) oranı ile ölçülü kaplar kullanılarak 
hazırlanmıştır. Çalışmada dikdörtgen 25x20x18 cm ve 30x25x20 cm boyutlarındaki  plastik saksılar 
kullanılmıştır. Bunun sebebi kurulacak düzenekte alt ve üst kısımların aynı boyuta sahip olması ve 
oluşturulacak akımın daha düzgün dağıtılmasıdır. Her bir saksıya 3 adet soğan ekilmiştir. Sulama, gün 
aşırı ve her saksıya 50 ml olacak şekilde yapılmıştır. 
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2.2. Düzeneğin kurulması 
 

 
Şekil 1.Uygulama düzeneği. 

 
Düzenek kurulmadan önce iki adet Philips Harris marka 25 voltluk güç kaynağı ve bir adet 

Sigma-Tek marka 30 voltluk güç kaynakları temin edilmiştir. Düzenekte güç kaynaklarının DC akımı 
kullanılmıştır. Düzeneğin kurulması esnasında kullanılacak olan saksıların alt kısımlarına daha once 
hazırlanan toprak karışımından 2cm toprak konularak üzerine 0,08 mm çaplı alüminyum folyo 
toprağın yüzeyini tam olarak kapatacak şekilde yerleştirilmiştir. Folyonun bir ucundan 4 cm 
uzunluğunda çıkıntı saklama kabının yan tarafına açılan delikten uzatılmıştır. Alt kısma yerleştirilen 
folyonun üzerine yine aynı topraktan 9-10 cm yerleştirilerek üzerine tekrar alt kısımdakine paralel 
şekilde folyo ile kapatılmıştır. Böylece alt ve üst kısımlara yerleştirilen folyoların arasındaki elektrik 
akımı bağlantısı kabın dış kısmına uzatılan folyo uçları sayesinde sağlanmıştır. 
 
2.3. Bağlantıların sağlanması 
 

Düzenek ; 
1. 20 Volt yerçekimine paralel yönde (20V↓) 
2. 20 Volt yerçekimine zıt yönde (20V ↑) 
3. 10 Volt yerçekimine paralel yönde (10V↓) 
4. 10 Volt yerçekimine zıt yönde (10V ↑) 
5. Kontrol grubu (K) 
olmak üzere 5 ayrı grup oluşturulmuştur. 20 volt ve 10 voltluk uygulamalar için bağlantılar krokodiller 
aracılığı ile sağlanmıştır (Şekil 1). Güç kaynaklarından çıkan akımın ve folyoların arasında oluşan 
akımın doğru olarak değerlendirilebilmesi için dijital avometre kullanılmıştır. Güç kaynaklarının DA 
kısmına çıkış uçları takılarak (+) ve (-) uçları belirlenmiştir. Yerçekimine paralel yönde oluşturulacak 
olan akım için (+) uç, alt taraftaki folyo ucuna (-) uç, üst taraftaki folyo ucuna krokodiller aracılığı ile 
bağlanmıştır. Yerçekimine zıt yönde oluşturulacak akım için ise tersi bir uygulama yapılmıştır; (+) uç 
yukarı, (-) uç aşağıdaki folyo uçlarına bağlanmıştır. Folyolar arasında oluşan akım her gün düzenli 
olarak dijital avometre ile kontrol edilmiştir. Böylece iki folyo arasında oluşan akımın doğruluğu tespit 
edilmiştir. Elektrik kesintilerine karşı düzeneğin devamının sağlanması için elektrik düzenekleri güç 
kaynağına bağlanmıştır. 
 
2.4. Ekstraksiyon ve saflaştırma işlemi 
 
 Ekstraksiyon ve saflaştırma işlemleri (Battal & Tileklioğlu, 2001; Kuraishi ve ark., 1991) 
metotlarına göre ve üç tekrarlı olarak yapılmıştır. Derin dondurucudan çıkarılan soğan gövdesi 
parçaları sıvı azot içerisinde bir havan yardımı ile toz haline getirilmiştir. Toz haline getirilen örnekler 
üzerine -40°C’de bekletilen %80’lik methanol ilave edilmiş (Davies, 1995) ve 10dk. Ultra doku 
parçalayıcıda (Ultrasonic Processor, Jencons Ltd.) homojenize edildikten sonra, +4°C’de ve karanlıkta 
24 saat homojenize işlemine devam edilmiştir. Örnekler Whatman No:1 filtre kâğıdından süzülmüş ve 
supernatant alındıktan sonra kalan parçalar tekrar aynı işlemlere tabii tutularak her iki supernatant 
birleştirilmiştir. Birleştirilen supernatantlar tekrar 0.45 µml’lik PTFE filtrelerinden (Cutting, 1991) 
geçirilmiş ve bir evaporator pompası yardımıyla 35°C’de kurutulmuştur. Kurutulan ekstraktlar 0.1 
molarlık KH2PO4 (pH8) tamponunda tekrar çözülmüştür. Çözünen ekstraktlarda bulunan yağ 
asitlerini ayırmak için örnekler 1saat 4°C’de 5.000 rpm’de santrifüj (Hermle, Z320K) edilmiştir (Palni 
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ve ark. 1983). Supernatant otomatik pipetle tüplerden alınmış ve bir beher içerisine konmuştur. 
Fenolik bileşikleri ve renk maddelerini ayırmak için (Qamaruddin, 1996; Kovac & Zel, 1994; Chen, 
1991), her örneğe ait 1 gramlık çözünmeyen Polivinilpolipirilidon (PVPP, Sigma) hazırlanmış ve 
süpernatantın bulunduğu beher içerisine konarak, iyice karıştırılmıştır (Hernandez-Miana, 1991; 
Money & Staden 1984). 
 
2.5. PVPP (Polivinilpolipirolidon)’nin hazırlanması 
 
 1 gram çözünmeyen PVPP bir beher içerisine konmuş ve üzerine 30 mM asetik asit konarak 
süspansiyon şeklinde iyice karıştırıldıktan sonra süzülmüştür. Tekrar üç kat hacimdeki asetik asitle 
yıkanıp süzüldükten sonra kullanılmıştır. PVPP ile karıştırılan süpernatant Whatman No:1 filtre 
kâğıdından süzülerek PVPP’den ayrılmıştır. Ekstrakt alınarak ya hemen kullanılmış ya da daha sonra 
kullanılmak üzere -40°C’de saklanmıştır (Cheikh & Jones1994). Daha spesifik ayırma yapabilmek için 
Sep-Pak C18 (Waters) kartuşlar kullanılmıştır (Machackova ve ark., 1993). Kartuşlar kullanılmadan 
önce aşağıda açıklandığı şekilde şartlandırılmıştır. 

Şartlandırma işlemi: Kartuşlar once 5 ml %80’lik metanolden geçirildikten sonra, 5 ml saf 
suyla yıkanmak suretiyle kullanıma hazırlanmıştır. Süpernatantlar (dondurulmuşsa çözünmesi 
beklendikten sonra) 5 mililitrelik şırıngalarla şartlandırılmış Sep-PakC18 kartuşlardan (1ml/dak) 
geçirilmiştir. Kartuşlar tarafından absorbe edilen hormonlar %80’lik metanolde (1 g taze örnek için 3 
ml) çözünmek suretiyle küçük şişelere alınmıştır. Küçük şişelere alınan numuneler HPLC analizleri 
için kullanılmıştır (Qamaruddin ve ark., 1990). 

 
2.6. PVPP Hormon analizi 
 

Çalışmamızda, giberellik asit ve absisik asit analizlerinde HPLC kullanılmıştır (Morris ve ark., 
1990; Koshimizo & Iwamura, 1986; Horgan & Kramers, 1979). HPLC analizleri aşağıdaki sistemler 
kullanılarak yapılmıştır. 

Pompa: Araştırmamızda basıncı 20.000 psi’ye kadar çıkabilen Waters marka (Waters 1525) 
pompa kullanılmıştır (Robyt & White, 1990). 

Dedektör:  Çalışmamızda Waters marka  ve  4020  model UV  dedektörü kullanılmıştır 
(Roberts & Hooley, 1988; Horgan, 1988). Dedektörün en uygun dalga boyunun ise 245 nm olduğu 
tespit edilmiştir (Banowetz, 1994; Fetonby-Smith & Van Staden, 1984). 

Kolon: Çalışmamızda µBondapak C18 (Waters; 30x0.2cm) kolon kullanılmıştır (Chen, 1991; 
Palni ve ark., 1983; Brenner, 1981; Horgan & Kramer, 1979). 

İzokratik sistem: Bu sistemde, sabit konsantrasyondaki mobil fazın dk. daki akış hızı ile 
beraber maddelerin kolonlardaki alıkonma zamanına bağlı olarak birbirlerinden ayrılabilmesi temeline 
dayanmaktadır. Çalışmamızda (Taylor ve ark., 1990; Turnbull & Hanke, 1985) izokratik sistem 
kullanılmıştır. 

Kaydedici (Integratör): Dedektörün gönderdiği uyartılar Waters marka ve Breeze Software 
tarafından kaydedilmiştir. 

Mobilfaz: Çalışmamızda % 11’lik asetonitril (HPLC’ye özgü, Merck) tampon olarak 40 mM 
trietil amonyum asetat (TEAA) ilave edilmiş ve pH’sı 4.91’e ayarlanan mobilfaz kullanılmıştır 
(Chamberlain, 1995; Kovac & Zel, 1994; Soejima ve ark., 1992; Hansen, Venzler & Meins, 1984). 

TEAA’nın hazırlanması: Belli bir miktarda trietilamilin (Merck) alınarak bir mezür içerisine 
konmuştur.Üzerine trietilamilin miktarından birazdaha azolacak şekilde asetik asit yavaş yavaş ilave 
edilmiştir. Daha sonra buzdolabına yerleştirilmiş ve soğuduktan sonra kullanılmıştır. 

Degazeişlemi: Millipore marka vakum pompası kullanılarak pH’sı ayarlanan mobil fazda 
oluşan gazlar uzaklaştırılmıştır. 



YYU FBED (YYU JNAS) 24 (1): 33-42 
Ersalı ve Battal / Elektrik Akımının Soğan (Allium cepa L.) Bitkilerindeki Dormansi Üzerine Etkisinin Araştırılması 

 

37 

 
Şekil 2. Hormonlara  ait  HPLC  kromatogramı. Alıkonma zamanları: GA 3.519 dk., Zeatin6.404 dk., 

IAA 9.226 dk. ABA 26.594dk.Kolon:WatersµBoundapak C18; Dedektör: UVWaters 2487 
Dualλ Absorbans Dedektörü; Dalgaboyu 245 nm; Mobil faz: % 11’lik asetonitril (pH: 4.91); 
Akış hızı: 2.0 ml/dk. 

 
2.7. Şeker analizi 

 
Soğan gövdesinden 5 gr örnek alınarak 40 ml %80’lik methanol içerisinde ezilmiştir. Ezme 

işleminden sonar homojenizator ve doku parçalayıcı ile homojenize edilmiştir. Parçalanan dokular 30 
dakika karıştırıcıda bekletildikten sonar ağızları kapalı şekilde 65˚C’de 30 dakika bekletilmiştir. Sıcak 
su banyosundan çıkan örnekler 3000 rpm’de santrifüj edildikten sonra numuneler rotary evaporator 
yardımı ile uçurulmuştur. Örneğin hacmi saf su ile 5ml’ye alınmıştır. Saf su ilave edilen numuneler 
Sep-Pack C18 kartuşlardan geçirilerek filtratın 2.5ml’si 7.5 ml asetonitril ile tamamlanmıştır. Elde 
edilen numuneler HPLC cihazına verilerek glikoz, fruktoz ve sukroz oranları belirlenmiştir. 

Şekil 3. Şekerlere ait HPLC kromotogramı. 
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Analiz istatitikleri: Analizler üç tekraralı yapılmıştır. Tablodaki sonuçlar üç tekrar sonunda 
elde edilen verilerin statndart sapmasını içermektedir. 

 
3. Bulgular  
 
3.1. Giberellik asit ve absisik asit değerleri 
 

Yer çekimine parallel ve zıt uygulamalarda gerilim artışının GA ve ABA seviyesini artırdığı 
görülmüştür (Çizelge 1). 10 voltluk uygulamaların GA/ABA oranı 20 voltluk uygulamalardan daha 
yüksek değerlerde olduğu tespit edilmiştir. En yüksek GA değerinin 20V (↑) uygulamada en düşük 
değerin (13.29 µg/g TA) control grubunda olduğu tespit edilmiştir. En düşük ABA değerinin (1.91 
µg/g TA) 10 v (↓) uygulamalarda olduğu tespit edilmiştir. Sonuç olarak gerilim artışı hem GA 
seviyesini hem de ABA seviyesini artırmıştır. 
 
Çizelge 1.GA ve ABA değerleri (µg/g TA) 

Uygulama GA (µg/g TA) ABA (µg/g TA) GA/ABA 
Kontrol 13.29±0.90 2.74±0.93 4.837 
10 V↑ 17.84±0.85 1.98±1.30 9.006 
10 V↓ 17.50±1.00 1.91±0.96 9.139 
20 V↑ 22.80±1.49 2.55±0.87 8.951 
20 V↓ 18.15±1.10 2.85±1.32 6.368 
*Değerler üç tekrarın  ± standart sapmasıdır 

 
3.2. Şeker değerleri 
 
 Soğan bitkisi 20 volt (↓) uygulamasında glikoz ve fruktoz miktarlarının kontrol grubundan 
yaklaşık olarak iki kat daha yüksek olduğu görülmüştür. Sukroz seviyesinin bütün uygulama 
gruplarında, kontrol grubundan fark edilebilir derecede daha düşük sonuçlar verdiği tespit edilmiştir 
(Çizelge 1.2).  Ancak yerçekimine paralel (↓) ve zıt (↑) uygulamalar ile gerilimin artıp azalması 
arasında bir ilişki kurulamamıştır. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
4. Tartışma ve Sonuç 
 

Bitkilerde dormansi gibberellin ve sitokinin gibi teşvik edici hormonların ve absisik asit gibi 
engelleyici hormonların zıt etkisi ile düzenlendiği bildirilmiştir (Wareing & Sannders, 1971). 
Filizlenmiş soğanlarda en yüksek bitki büyüme düzenleyicinin gibberellin olduğu (Thomas, 1969) ve 
doğal büyüme teşvik edici ve engelleyeciler arasında bir dengeninn olduğu çoğu araştırıcı tarafından 
ortaya konmuştur (Thomas, 1969; Doring, 1963). Dormansi periyodunun başlangıcında (hasat sonrası) 
absisik asit (ABA) seviyesinin yüksek olduğu ve dormansi periyodunun sonunda hızlı bir şekilde 
düştüğü rapor edilmiştir (Sharma ve ark., 2016). Soğanda ABA konsantrasyonunun yumrular 
oluşmaya başladığında hasat dönemine kadar arttığı, hasattan sonar azaldığı tespit edilmiş ve ABA 
konsantrasyonundaki değişimin dormansiyi belirlediği ortaya konmuştur (Chope & Terry, 2008). Buna 

Çizelge 2. Şeker değerleri (mg/gTA) 

Uyguluma 

 

Glikoz 

 

 

Fruktoz 

 

 

Sukroz 

 

 

Kontrol 0.16±0.02 0.22±0.06 0.12±0.03 
10 V↑ 0.15±0.04 0.23±0.08 0.06±0.01 
10 V↓ 0.05±0.02 0.07±0.02 0.09±0.05 
20 V↑ 0.15±0.03 0.19±0.06 0.04±0.03 
20 V↓ 0.39±0.07 0.41±0.04 0.08±0.03 
*Değerler üç tekrarın  ± standart sapmasıdır 
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ek olarak gibberellik asit (GA) konsantrasyonundaki değişimden bağımsız olduğu savunulmuştur 
(Yamazaki ve ark., 2002). 

Soğan (Allium cepa L.) bitkisinde, dormansinin kırıldığı ve filizlenmenin başladığı zamanda, 
ABA seviyesinin en düşük seviyeye indiği rapor edilmiştir (Matsubara & ark. 1991). Bu çalışmalara 
dayanarak GA/ABA değeri ile soğan bitkisi dormansi durumu arasında bir ilişki olduğu 
düşünülmektedir. Yapılan Çalışmada soğan bitkisi GA/ABA değeri, kontrol grubunda en düşük 
değerde çıktığı görülmektedir. GA/ABA değeri 10 V (↓) uygulamasında en yüksek sonucu verdiği 
tespit edilmiştir. GA/ABA oranı kontrole göre yüksek olan uygulamalarda filizlenmenin daha erken 
başlaması, diğer bir deyişle dormansinin daha erken kırılması beklenen bir durumdur. Ancak, 
uygulama gruplarında kontrole göre beklenilen erken filizlenme olmamıştır.  

Lale (Davies & Kempton, 1975) ve Lilium rubellum (Xu ve ark., 2006) bitkisi soğanlarında, 
dormansi kırılırken glikoz, fruktoz ve sukroz miktarlarında artışın olduğu ve dormansinin kırılması 
esnasında glikoz ve fruktoz konsantrasyonunun  artığı rapor  edilmiştir.  Sarımsakta hasattan sonra 
dormasi ortadan kalkana dek sukroz içeriği güçlü bir şekilde artış göstermiş, glikoz içeriği ise 
hasasstan sonraki seviyesine göre yüksek değerde çıkmıştır. Aynı çalışmada hasat sonrası fruktoz 
seviyesinin dormansi ortadan kalktığı zamanda ki fruktoz seviyesinden yüksek olduğu tespit 
edilmiştir. (Mashayekhi ve ark., 2016). Soğuğa maruz bırakılmış soğanlarda dormansinin kırıldığı ve 
bu esnada glikoz ve oligosakkaritlerin miktarında artış olduğu tespit edilmiştir (Benkeblia & Selselet 
Attou, 1999).  

4 oC depolanan soğanlarda glukoz ve fruktoz miktarının arttığı ve sukrozun değişmediği ancak 
10 ve 25 oC fruktoz ve glukoz konsantrasyonunun devamlı olarak azaldığı ve sukrozun sürekli olarak 
arttığı rapor edilmiştir (Sharma ve Lee, 2016). Endojen gibberellin artışı glukoz ve fruktoz miktarını 
artırdığı (Varner, 1964; Ouzounidou ve ark., 2011) önceki çalışmalarda rapor edilmiş ise de 
çalışmamızda GA artışı ve glukoz arasında bir bağıntı kurulamamıştır.  Çalışmamızda, soğan bitkisi 
20 volt (↓) uygulamasında glikoz ve fruktoz miktarlarının kontrol grubundan yaklaşık olarak iki kat 
daha yüksek olduğu görülmüştür. Sukroz seviyesinin bütün uygulama gruplarında, kontrol grubundan 
fark edilebilir derecede daha düşük sonuçlar verdiği tespit edilmiştir. Ancak yerçekimine parallel (↓) 
ve zıt (↑) uygulamalar ile gerilimin artıp azalmasının glikoz, fruktoz ve sukroz arasında bir ilişki 
kurulamamıştır. Doğru elektrik akımına maruz bırakılmış uygulama gruplarının, kontrol grubuna yakın 
bir büyüme ve gelişme göstermesi düşündürücüdür. 

Uygulanan gerilimlerin soğan bitkisinde filizlenmeyi geciktirdiği gözlemlenmiştir. Ancak, 
kontrol ve uygulama grupları hormon ve şeker değerlerine bakılarak bu gecikmenin nedeni 
anlaşılamamıştır. Doğru akımın soğan bitkisi üzerindeki etkilerinin anlaşılabilmesi için 1 V, 2 V, 3 V, 
4 V, 5 V gerilimlerinin tek yönlü uygulanması, buna ek olarak soğanlara iletken metal çubuklar 
yerleştirilrek önerilen voltajların 1, 5, 10 ve 20 saat olarak uygulandıktan sonra şeker ve hormon 
ölçümlerinin yapılması önerilmektedir. 
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